

令和5年4月3日（令和5年4月3日）

国道9号道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号道路照明施設維持補修工事
工事地名	自) 兵庫県朝来市山東町金蒲地先 至) 鳥取県岩美郡岩美町蒲生地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	12) 設計年月	令和 5年 1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010001	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	366日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月 31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	豊岡市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	22,260
		23) 公告日	令和 5年 1月 10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道 9 号道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
電気設備		式	1		16,021,375				
道路照明維持補修工		式	1		14,484,919				
補修費(高所作業)	【リフト車必要部】	式	1		8,604,726				
照明器具取替	KCE050-2	台	12	132,500	1,590,000				単-1号
照明器具取替	KCE070-2	台	45	141,500	6,367,500				単-2号
照明器具取替	KCE100-2	台	4	156,500	626,000				単-3号
自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	個	1	4,658	4,658				単-4号
自動点滅器取替	プラグ式(本体共) 200V6A	個	1	8,584	8,584				単-5号
自動点滅器取替	プラグ式(本体共) 100V6A	個	1	7,984	7,984				単-6号
補修費(低所作業)	【リフト車不要部】	式	1		187,728				
LEDランプ取替	LDT6L-G-E17/S/50W相当品	個	7	9,151	64,057				単-7号
蛍光ランプ取替	FPL18	個	2	5,061	10,122				単-8号

設計内訳書

工事名	国道 9 号道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分 工事区分	電気通信設備 電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蛍光ランプ取替	FLR40W	個	26	3,316	86,216			単-9号	
白熱ランプ取替	信号球 100V/100W	個	1	3,222	3,222			単-10号	
自動点滅器取替	プラグ式 (本体のみ) 100V6A	個	1	2,707	2,707			単-11号	
自動点滅器取替	プラグ式 (本体のみ) 200V6A	個	2	3,307	6,614			単-12号	
結線ボックス取替	単独用	個	1	14,790	14,790			単-13号	
補修費 (トンネル内清掃時)		式	1		792,755				
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT110L	個	1	11,600	11,600			単-14号	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT180L	個	1	11,700	11,700			単-15号	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT220L	個	2	12,400	24,800			単-16号	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT270L	個	5	12,800	64,000			単-17号	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT360L	個	4	13,400	53,600			単-18号	
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	両口金型 NHTD60	個	18	11,400	205,200			単-19号	

設計内訳書

工事名	国道9号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
セラミックメタルハライドランプ (材料のみ)	MTD70	個	34	11,000	374,000			単-20号	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHF32W	個	47	945	44,415			単-21号	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHP45W	個	2	1,720	3,440			単-22号	
補修移動費		式	1		589,340				
補修出動 (昼間)	作業車 (昼間)	回	17	11,820	200,940			単-23号	
補修出動 (昼間)	作業車+高所作業車 (昼間)	回	13	26,050	338,650			単-24号	
補修出動 (夜間)	作業車 (夜間)	回	1	16,880	16,880			単-25号	
補修出動 (夜間)	作業車+高所作業車 (夜間)	回	1	32,870	32,870			単-26号	
現地作業費		式	1		396,140				
現地作業	昼間2時間未満	回	11	16,860	185,460			単-27号	
現地作業	昼間4時間未満	回	4	33,710	134,840			単-28号	
現地作業	夜間2時間未満	回	1	25,280	25,280			単-29号	

設計内訳書

工事名	国道9号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
現地作業	夜間4時間未満	回	1	50,560	50,560					単-30号
巡回費		式	1		239,040					
巡回点検	昼間(トンネル部)	回	2	73,820	147,640					単-31号
巡回点検	夜間(一般部)	回	2	45,700	91,400					単-32号
トンネル照明器具清掃費		式	1		2,261,130					
照明器具清掃	新和田山トンネル L=330m LED照明148灯	回	1	145,900	145,900					単-33号
照明器具清掃	和田山トンネル L=226m LED照明116灯	回	1	114,500	114,500					単-34号
照明器具清掃	南但馬トンネル L=1224m ランプ照明226灯	回	1	385,600	385,600					単-35号
照明器具清掃	但馬トンネル L=1256m ランプ照明296灯	回	1	512,400	512,400					単-36号
照明器具清掃	村岡トンネル L=790m ランプ照明250灯	回	1	441,400	441,400					単-37号
照明器具清掃	入江トンネル L=284m ランプ照明98灯	回	1	185,300	185,300					単-38号
照明器具清掃	春来トンネル L=1696m LED照明220灯	回	1	225,100	225,100					単-39号

設計内訳書

工事名	国道9号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明器具清掃	温泉トンネル L=107m ランプ照明31灯	回	1	77,730	77,730			単-40号	
照明器具清掃	蒲生トンネル L=1745m LED照明153灯	回	1	173,200	173,200			単-41号	
道路照明設備工		式	1		956,875				
照明器具取付	KCE070-2	台	2	153,000	306,000			単-42号	
道路照明柱建柱	IS10.3B-S亜鉛メッキ 処理	基	2	291,200	582,400			単-43号	
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg 以下	基	2	12,580	25,160			単-44号	
自動点滅器取付	JIS-2型プラグ (ニッ プル式) 200V6A	個	2	7,699	15,398			単-45号	
管理番号札取付	ステンレスバンド式	枚	2	3,765	7,530			単-46号	
結線ボックス (材料のみ)	単独用	個	2	7,150	14,300			単-47号	
ターミナルキャップ (材料のみ)	G22用	個	2	621	1,242			単-48号	
引留金具 (材料のみ)	低圧用	個	2	718.5	1,437			単-49号	
ビニル絶縁ケーブル (材料のみ)	VVR1.6mm-3C	m	12	144	1,728			単-50号	

設計内訳書

工事名	国道9号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ビニル絶縁ケーブル (材料のみ)	VVR2.0mm-2C	m	12	140	1,680			単-51号	
附帯工事費		式	1		457,185				
照明器具取付	KCE070-2	台	1	153,000	153,000			単-52号	
道路照明柱建柱 (労務のみ)	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	25,160	25,160			単-53号	
道路照明柱 (材料のみ)	IS10.3B-S亜鉛メッキ処理	基	1	266,000	266,000			単-54号	
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	12,580	12,580			単-55号	
管理番号札取付 (労務のみ)	ステンレスバンド付	枚	1	445	445			単-56号	
現場発生品運搬工		式	1		40,066				
現場発生品運搬		式	1		40,066				
現場発生運搬費	八鹿国道維持出張所~高柳高架橋下資材置き場 2.0km以下	式	1		1,056			内-1号	
産業廃棄物運搬処理	産業廃棄物処理施設運搬距離27.0km以下処分費含む	式	1		39,010			内-2号	
仮設工		式	1		1,496,390				

設計内訳書

工事名	国道9号道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,496,390				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A昼間勤務(交代要員なし)27名	式	1	436,600	436,600				単-57号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B昼間勤務(交代要員なし)78名	式	1	1,016,000	1,016,000				単-58号
交通誘導警備員	交通誘導警備員A夜間勤務(交代要員なし)1名	式	1	24,260	24,260				単-59号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B夜間勤務(交代要員なし)1名	式	1	19,530	19,530				単-60号
直接工事費		式	1		16,021,375				
共通仮設費		式	1		2,624,065				
共通仮設費		式	1		58,065				
技術管理費		式	1		58,065				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,065				内-3号
共通仮設費(率計上)		式	1		2,566,000				
純工事費		式	1		18,645,440				

設計内訳書

工事名	国道 9 号道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		9,624,000					
工事原価		式	1		28,269,440					
一般管理費等		式	1		5,610,560					
工事価格		式	1		33,880,000					
消費税相当額		式	1		3,388,000					
工事費計		式	1		37,268,000					

一式当たり内訳書

産業廃棄物運搬処理

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0kg以下 0.3t超0.5t以下	回	1	16,750	16,750			
処分費	ナカニシグロバル (混合廃棄物)	kg	284	40	11,360			
処分費	ナカニシグロバル (ランプ類 (高ナトリウム他))	kg	14	500	7,000			
処分費	ナカニシグロバル (ランプ類 (蛍光灯))	kg	15	260	3,900			
合計					39,010			

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	照明器具取替	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	132,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,741	6,741			
LED道路照明器具（建電協型）	KCE050-2	台	1	116,000	116,000			
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
運転手（特殊）		人	0.1	23,625	2,362.5			
軽油	1. 2号	L	3.36	136	456.96			
計					132,410.46			
単価					132,500		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	照明器具取替	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	141,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,741	6,741		
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE070-2	台	1	125,000	125,000		
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
運転手 (特殊)			人	0.1	23,625	2,362.5		
軽油		1. 2号	L	3.36	136	456.96		
計						141,410.46		
単価						141,500	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	照明器具取替	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	156,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	6,741	6,741		
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE100-2	台	1	140,000	140,000		
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
運転手 (特殊)			人	0.1	23,625	2,362.5		
軽油		1. 2号	L	3.36	136	456.96		
計						156,410.46		
単価						156,500	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	プラグ式 (本体のみ)	個	1	890	890			4,658
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640			
運転手 (特殊)		人	0.04	23,625	945			
軽油	1. 2号	L	1.34	136	182.24			
計					4,657.24			
単価					4,658		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	自動点滅器取替	プラグ式 (本体共) 200V6A	単位	個	数量	1	単価	8,584
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,696	2,696			
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640			
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120			
運転手 (特殊)		人	0.04	23,625	945			
軽油	1. 2号	L	1.34	136	182.24			
計					8,583.24			
単価					8,584	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	自動点滅器取替	プラグ式 (本体共) 100V6A	単位	個	数量	1	単価	7,984
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,696	2,696			
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 100V 6A	個	1	2,040	2,040			
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120			
運転手 (特殊)		人	0.04	23,625	945			
軽油	1. 2号	L	1.34	136	182.24			
計					7,983.24			
単価					7,984	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-7号	LEDランプ取替	LDT6L-G-E17/S/50W相当品	単位	個	数量		1	単価	9,151
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,921	2,921			
	LEDランプ	LDT6L-G-E17/S/50W相当品	個	1	6,230	6,230			
	計					9,151			
	単価					9,151		円/個	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	蛍光ランプ取替	FPL18	単位	個	数量		1	単価	5,061
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,921	2,921			
	蛍光ランプ	FPL18	個	1	2,140	2,140			
	計					5,061			
	単価					5,061		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	蛍光ランプ取替	FLR40W	単位	個	数量		1	単価	3,316
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,921	2,921			
	蛍光ランプ	直管型 (ラピッドスタート型)	個	1	395	395			
	計					3,316			
	単価					3,316		円/個	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	白熱ランプ取替	信号球 100V/100W	単位	個	数量		1	単価	3,222
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	管球取替	フリッカーライト 0円/個	個	1	2,921	2,921			
	白熱ランプ	耐振用 110V 100W	個	1	301	301			
	計					3,222			
	単価					3,222		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	自動点滅器取替	プラグ式 (本体のみ) 100V6A	単位	個	数量		1	単価	2,707
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自動点滅器取替	プラグ式 (本体のみ)	個	1	667	667			
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 100V 6A	個	1	2,040	2,040			
	計					2,707			
	単価					2,707		円/個	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	自動点滅器取替	プラグ式 (本体のみ) 200V6A	単位	個	数量		1	単価	3,307
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自動点滅器取替	プラグ式 (本体のみ)	個	1	667	667			
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640			
	計					3,307			
	単価					3,307		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	結線ボックス取替	単独用	単位	個	数量		1	単価	14,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	7,640	7,640			
	ポール内ジョイントボックス	S B - 9 0 2 B 2 2 - N (単相用)	個	1	7,150	7,150			
	計					14,790			
	単価					14,790		円/個	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT110L	単位	個	数量		1	単価	11,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT 1 1 0 ・ L	個	1	11,600	11,600			
	計					11,600			
	単価					11,600		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT180L	単位	個	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT)		透明形 NHT180・L	個	1	11,700	11,700		
計						11,700		
単価						11,700	円/個	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT220L	単位	個	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT)		透明形 NHT220・L	個	1	12,400	12,400		
計						12,400		
単価						12,400	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT270L	単位	個	数量		1	単価	12,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT)		透明形 NHT 270・L		個	1	12,800	12,800		
計							12,800		
単価							12,800	円/個	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT360L	単位	個	数量		1	単価	13,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT)		透明形 NHT 360・L		個	1	13,400	13,400		
計							13,400		
単価							13,400	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	高压ナトリウムランプ (材料のみ)	両口金型 NHTD60	単位	個	数量		1	単価	11,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高压ナトリウムランプ	両口金型 NHTD60	個	1	11,400	11,400			
	計					11,400			
	単価					11,400	円/個		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	セラミックメタルハライドランプ (材料のみ)	MTD70	単位	個	数量		1	単価	11,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	セラミックメタルハライドランプ	MTD70	個	1	11,000	11,000			
	計					11,000			
	単価					11,000	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	蛍光ランプ (材料のみ)	FHF32W	単位	個	数量	1	単価	945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光ランプ		FHF32	個	1	945	945		
計						945		
単価						945	円/個	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	蛍光ランプ (材料のみ)	FHP45W	単位	個	数量	1	単価	1,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光ランプ		FHP45	個	1	1,720	1,720		
計						1,720		
単価						1,720	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	補修出動 (昼間)	作業車 (昼間)	単位	回	数量	1	単価	11,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	22,575	6,772.5		
普通作業員			人	0.15	22,260	3,339		
作業車損料 (日)		ライトバン (2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
作業車損料 (時間)		ライトバン (2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	1.19	195	232.05		
ガソリン		レギュラー	L	3.09	150	463.5		
計						11,817.05		
単価						11,820	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	補修出動（昼間）	作業車+高所作業車（昼間）	単位	回	数量	1	単価	26,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	22,575	6,772.5		
普通作業員			人	0.15	22,260	3,339		
運転手（特殊）			人	0.15	23,625	3,543.75		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.19	195	232.05		
ガソリン		レギュラー	L	3.09	150	463.5		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油		1.2号	L	5	136	680		
計						26,040.8		
単価						26,050	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-25号	補修出動（夜間）	作業車（夜間）	単位	回	数量	1	単価	16,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	33,862	10,158.6		
普通作業員			人	0.15	33,390	5,008.5		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.19	195	232.05		
ガソリン		レギュラー	L	3.09	150	463.5		
計						16,872.65		
単価						16,880	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-26号	補修出動（夜間）	作業車+高所作業車（夜間）	単位	回	数量	1	単価	32,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	33,862	10,158.6		
普通作業員			人	0.15	33,390	5,008.5		
運転手（特殊）			人	0.15	35,437	5,315.55		
作業車損料（日）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
作業車損料（時間）		ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	1.19	195	232.05		
ガソリン		レギュラー	L	3.09	150	463.5		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油		1.2号	L	5	136	680		
計						32,868.2		
単価						32,870	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	現地作業	昼間2時間未満	単位	回	数量	1	単価	16,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	22,575	11,287.5		
普通作業員			人	0.25	22,260	5,565		
計						16,852.5		
単価						16,860	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	現地作業	昼間4時間未満	単位	回	数量	1	単価	33,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	22,575	22,575		
普通作業員			人	0.5	22,260	11,130		
計						33,705		
単価						33,710	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-29号	現地作業	夜間2時間未満	単位	回	数量	1	単価	25,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0.5	33,862	16,931		
	普通作業員		人	0.25	33,390	8,347.5		
	計					25,278.5		
	単価					25,280	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-30号	現地作業	夜間4時間未満	単位	回	数量	1	単価	50,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1	33,862	33,862		
	普通作業員		人	0.5	33,390	16,695		
	計					50,557		
	単価					50,560	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	巡回点検	昼間 (トンネル部)	単位	回	数量	1	単価	73,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.58	22,575	35,668.5		
運転手 (一般)			人	1.58	21,315	33,677.7		
作業車損料 (日)		ライトバン (2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	日	2	1,010	2,020		
作業車損料 (時間)		ライトバン (2輪駆動) 定員5名排気量1.5L	時間	4.19	195	817.05		
ガソリン		レギュラー	L	10.9	150	1,635		
計						73,818.25		
単価						73,820	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	巡回点検	夜間（一般部）	単位	回	数量	1	単価	45,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	「18時～20時」							
	電工		人	0.25	22,575	5,643.75		
	運転手（一般）		人	0.25	21,315	5,328.75		
	「20時以降」							
	電工		人	0.47	33,862	15,915.14		
	運転手（一般）		人	0.47	31,972	15,026.84		
	作業車損料（日）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
	作業車損料（時間）	ライトバン（2輪駆動）定員5名排気量1.5L	時間	4.74	195	924.3		
	ガソリン	レギュラー	L	12.32	150	1,848		
	計					45,696.78		
	単価					45,700	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	照明器具清掃	新和田山トンネル L=330m LED照明148灯	単位	回	数量	1	単価	145,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面清掃	持込 標準	灯	148	925.7	137,003.6			
土木一般世話役		人	0.1	26,355	2,635.5			
普通作業員		人	0.21	22,260	4,674.6			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	時間	0.83	195	161.85			
ガソリン	レギュラー	L	2.16	150	324			
計					145,809.55			
単価					145,900		円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	照明器具清掃	和田山トンネル L=226m LED照明116灯	単位	回	数量	1	単価	114,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面清掃	持込 標準	灯	116	925.7	107,381.2		
	土木一般世話役		人	0.08	26,355	2,108.4		
	普通作業員		人	0.16	22,260	3,561.6		
	作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
	作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	時間	0.65	195	126.75		
	ガソリン	レギュラー	L	1.69	150	253.5		
	計					114,441.45		
	単価					114,500	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	照明器具清掃	南但馬トンネル L=1224m ランプ照明226灯	単位	回	数量	1	単価	385,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	226	1,695	383,070			
土木一般世話役		人	0.02	26,355	527.1			
普通作業員		人	0.04	22,260	890.4			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	時間	0.15	195	29.25			
ガソリン	レギュラー	L	0.39	150	58.5			
計					385,585.25			
単価					385,600	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	照明器具清掃	但馬トンネル L=1256m ランプ照明296灯	単位	回	数量	1	単価	512,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	296	1,695	501,720			
土木一般世話役		人	0.13	26,355	3,426.15			
普通作業員		人	0.25	22,260	5,565			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	時間	1.01	195	196.95			
ガソリン	レギュラー	L	2.63	150	394.5			
計					512,312.6			
単価					512,400	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	照明器具清掃	村岡トンネル L=790m ランプ照明250灯	単位	回	数量	1	単価	441,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	250	1,695	423,750			
土木一般世話役		人	0.22	26,355	5,798.1			
普通作業員		人	0.44	22,260	9,794.4			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	時間	1.77	195	345.15			
ガソリン	レギュラー	L	4.6	150	690			
計					441,387.65			
単価					441,400	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	照明器具清掃	入江トンネル L=284m ランプ照明98灯	単位	回	数量	1	単価	185,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	98	1,695	166,110			
土木一般世話役		人	0.24	26,355	6,325.2			
普通作業員		人	0.48	22,260	10,684.8			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	時間	1.9	195	370.5			
ガソリン	レギュラー	L	4.94	150	741			
計					185,241.5			
単価					185,300	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	照明器具清掃	春來トンネル L=1696m LED照明220灯	単位	回	数量	1	単価	225,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面清掃	持込 標準	灯	220	925.7	203,654		
	土木一般世話役		人	0.27	26,355	7,115.85		
	普通作業員		人	0.54	22,260	12,020.4		
	作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
	作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	時間	2.16	195	421.2		
	ガソリン	レギュラー	L	5.62	150	843		
	計					225,064.45		
	単価					225,100	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-40号	照明器具清掃	温泉トンネル L=107m ランプ照明31灯	単位	回	数量	1	単価	77,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	31	1,695	52,545			
土木一般世話役		人	0.32	26,355	8,433.6			
普通作業員		人	0.64	22,260	14,246.4			
作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010			
作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	時間	2.55	195	497.25			
ガソリン	レギュラー	L	6.63	150	994.5			
計					77,726.75			
単価					77,730	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一41号	照明器具清掃	蒲生トンネル L=1745m LED照明153灯	単位	回	数量	1	単価	173,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面清掃	持込 標準	灯	153	925.7	141,632.1		
	土木一般世話役		人	0.4	26,355	10,542		
	普通作業員		人	0.81	22,260	18,030.6		
	作業車損料(日)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
	作業車損料(時間)	ライトバン(2輪駆動)定員5名排気量1.5L	時間	3.23	195	629.85		
	ガソリン	レギュラー	L	8.4	150	1,260		
	計					173,104.55		
	単価					173,200	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-42号	照明器具取付	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	153,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	21,120	21,120		
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE070-2	台	1	125,000	125,000		
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
計						152,970		
単価						153,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-43号	道路照明柱建柱	IS10. 3B-S亜鉛メッキ処理	単位	基	数量	単価	金額	単価	291,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25,160	25,160			
直線テーパーポール10m (一灯用 一律 単独)		I S 1 0 . 3 B - S (ベース埋設型 めっき)	本	1	266,000	266,000			
計						291,160			
単価						291,200		円/基	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-44号	道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	単位	基	数量	単価	金額	単価	12,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	12,580	12,580			
計						12,580			
単価						12,580		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-45号	自動点滅器取付	JIS-2型プラグ（ニップル式）200V6A	単位	個	数量			1	単価	7,699
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	自動点滅器取付（ボール取付）	自動点滅器（ボール取付）新設	個	1	2,709	2,709				
	自動点滅器（JIS2形）	200V用（6A）	個	1	4,990	4,990				
	計					7,699				
	単価					7,699	円/個			

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	管理番号札取付	ステンレスバンド式	単位	枚	数量			1	単価	3,765
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	器材設置	各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	各種	1	445	445				
	番号札	ステンレスバンド付（道路照明）	枚	1	3,320	3,320				
	計					3,765				
	単価					3,765	円/枚			

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-47号	結線ボックス (材料のみ)	単独用	単位	個	数量	1	単価	7,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内ジョイントボックス		S B - 9 0 2 B 2 2 - N (単相用)	個	1	7,150	7,150		
計						7,150		
単価						7,150	円/個	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-48号	ターミナルキャップ (材料のみ)	G22用	単位	個	数量	1	単価	621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ターミナルキャップ		2 2 mm (厚鋼用)	個	1	621	621		
計						621		
単価						621	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-49号	引留金具 (材料のみ)	低圧用	単位	個	数量	1	単価	718.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自在バンド	I B T - 2 0 6	個	1	475	475		
	配電線用架線金具 (低圧ラック)	電力・J R 規格品 (R L - O)	個	1	198	198		
	ボルト	M12×120	本	1	45.5	45.5		
	計					718.5		
	単価					718.5	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	ビニル絶縁ケーブル (材料のみ)	VVR1.6mm-3C	単位	m	数量	1	単価	144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 1.6mm 3心	m	1	144	144		
計						144		
単価						144	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	ビニル絶縁ケーブル (材料のみ)	VVR2.0mm-2C	単位	m	数量	1	単価	140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 2.0mm 2心	m	1	140	140		
計						140		
単価						140	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	照明器具取付	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	153,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	21,120	21,120		
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE070-2	台	1	125,000	125,000		
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
	計					152,970		
	単価					153,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-53号	道路照明柱建柱 (労務のみ)	GL8~12m 質量350kg以下	単位	基	数量	1	単価	25,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25,160	25,160		
計						25,160		
単価						25,160	円/基	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-54号	道路照明柱 (材料のみ)	IS10.3B-S亜鉛メッキ処理	単位	基	数量	1	単価	266,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパポール10m (一灯用 一律 単独)		IS10.3B-S (ベース埋設型 めっき)	本	1	266,000	266,000		
計						266,000		
単価						266,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-55号	道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	単位	基	数量	1	単価	12,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	12,580	12,580		
	計					12,580		
	単価					12,580	円/基	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	管理番号札取付 (労務のみ)	ステンレスバンド付	単位	枚	数量	1	単価	445
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	器材設置	各種 0人/各種 0.02人/各種 0人/各種	各種	1	445	445		
	計					445		
	単価					445	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A昼間勤務（交代要員なし）27名	単位	式	数量	1	単価	436,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	27	16,170	436,590		
	計					436,590		
	単価					436,600	円/式	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-58号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B昼間勤務（交代要員なし）78名	単位	式	数量	1	単価	1,016,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	78	13,020	1,015,560		
	計					1,015,560		
	単価					1,016,000	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-59号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A夜間勤務（交代要員なし）1名	単位	式	数量	1	単価	24,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	24,260	24,260		
	計					24,260		
	単価					24,260	円/式	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-60号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B夜間勤務（交代要員なし）1名	単位	式	数量	1	単価	19,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	19,530	19,530		
	計					19,530		
	単価					19,530	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	台			1	6,741
電工		人	0.2	22,575	4,515	
普通作業員		人	0.1	22,260	2,226	
材料費		台	1	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,741	
単価					6,741	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

自動点滅器取替	プラグ式（本体のみ）	単位	個	数量	1	単価	890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.04	22,260	890		
計					890		
単価					890	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取替	上部ﾌﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,696
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.08	22,575	1,806		
普通作業員			人	0.04	22,260	890		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,696		
単価						2,696	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,921
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	22,575	2,031		
普通作業員			人	0.04	22,260	890		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,921		
単価						2,921	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

管球取替	フリッカーライト 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,921
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.09	22,575	2,031		
普通作業員		人	0.04	22,260	890		
黄色注意灯		個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					2,921		
単価					2,921	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

自動点滅器取替	プラグ式（本体のみ）	単位	個	数量	1	単価	667
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.03	22,260	667		
計					667		
単価					667	円／個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個					1		7,640
電工		人	0.23	22,575		5,192		
普通作業員		人	0.11	22,260		2,448		
安定器		個	1	0		0		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,640		
単価						7,640	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	持込 標準	単位	灯	数量	単価	金額	単価	925.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.4	26,355	10,542			
普通作業員		人	1.4	22,260	31,164			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	4.5	11,240	50,580			
諸雑費 (率+まるめ) 0.7%		式	1		284			
計						92,570		
単価						925.7	円/灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,695
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177		
	普通作業員		人	2.4	22,260	53,424		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	11,240	102,284		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		615		
	計					169,500		
	単価					1,695	円/灯	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	4.1	22,575	92,557		
普通作業員		人	2.1	22,260	46,746		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,986	71,874		
諸雑費 (まるめ)		式	1		23		
計					211,200		
単価					21,120	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし					10		25,160
電工		人		5	22,575	112,875		
普通作業員		人		4	22,260	89,040		
照明ポール		本		10	0	0		
アンカーボルト		組		10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日		1.7	29,200	49,640		
諸雑費 (まるめ)		式		1		45		
計						251,600		
単価						25,160	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし					10		12,580
電工		人		2.5	22,575	56,437		
普通作業員		人		2	22,260	44,520		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日		0.85	29,200	24,820		
諸雑費 (まるめ)		式		1		23		
計						125,800		
単価						12,580	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取付（ポール取付）	自動点滅器（ポール取付）新設	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
電工			人	1.2	22,575	27,090		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,090		
単価						2,709	円／個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	0	22,575	0	
普通作業員		人	0.02	22,260	445	
機械工		人	0	28,560	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					445	
単価					445	円/各種

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		16,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	16,170	16,170		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					16,170		
単価					16,170	円／人日	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A		人	1	1	24,255	24,255	
諸雑費（まるめ）		式		1		5	
計						24,260	
単価						24,260	円/人日

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	1	19,530	19,530	
諸雑費（まるめ）		式		1		0	
計						19,530	
単価						19,530	円/人日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量		1	11,240
運転手 (特殊)		人	0.2	23,625		4,725	
軽油	1.2号	L	4.2	136		571	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,940		5,940	
諸雑費 (まるめ)		式	1			4	
計						11,240	
単価						11,240	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,986
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.2	23,625	4,725			
軽油	1. 2号	L	4.2	136	571			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,986			
単価					7,986	円/時間		